Câmara Municipal de Ouro Branco
Municipal de Ouro Branco

ProtocoloGeral
Cf9 1 2025REQUERIMENTO NO

Data

Data sa.(da I

í}esoao

ra
Ouro Branco, 20 de outubro de 2025

nsável

Exmo. Sr

Warley Higino Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em
conformidade com o Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem respeitosamente

requerer o que segue:

Solicito à Prefeitura Municipal de Ouro Branco que encaminhe a este gabinete

informações detalhadas sobre as cirurgias pendentes no município.

1.

2.

3.

4.

5.

Em especial, solicito que sejam encaminhados os seguintes dados:

Quantidade total de cirurgias pendentes, discriminadas por especialidade médica;

Tempo médio de espera dos pacientes e a data do último levantamento realizado
pela Secretaria Municipal de Saúde;

Previsão de realização das cirurgias;

Informações sobre contratos, convênios ou parcerias firmadas com hospitais

particulares para execuçãodas cirurgias;

Existência de previsão orçamentária ou repasse de recursos adicionais para
ampliação dos atendimentos cirúrgicos.

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 — Fone (31) 741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Câmara Municipal de Ouro Branco

Desde já, agradeço a atenção dispensada e aguardo o retorno com maior

brevidade possível.

Atenciosamente,

IVANILDO DA SILVA SEI VA

ALVES:05821087643 Dados: '248 10 mt"'

Ivanildo da Silva Alves

Vereador do Município de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 - Ouro Branco - Minas Gerais - CEP 36420-000 - Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br